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Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Písečné č. 5/2024 

Místo konání: 

Písečné – obecní úřad, Písečné 25 

Termín konání: 

Pátek 30. srpna v 17:00 

Přítomni: 

Ing. Marek Černý (starosta), Mgr. Kateřina Kolářová Justová (místostarostka), Josef Flek, 

Kateřina Černá, Petr Peňáz, Mgr. Ivo Solař, Pavlína Trávníčková – 7 členů zastupitelstva 

Veřejnost: -  

Omluveni: - 

Přítomnost stvrzena podpisem v prezenční listině, která tvoří přílohu tohoto zápisu. 

1 – Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání 

Zapisovatelem zápisu ze zasedání zastupitelstva č. 5/2024 určena Mgr. Kateřina Kolářová 

Justová, ověřovateli zápisu určeni Pavlína Trávníčková a Josef Flek. 

Starosta předkládá ke schválení program v následující podobě: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění usnesení 

3. Schválená nebo navržená rozpočtová opatření 

4. Žádost o finanční podporu na zajištění sociálních služeb – Portimo, o.p.s. 

5. Smlouva o příspěvku s SVK Žďársko – zpracování PD na odkanalizování obcí 

6. Smlouva o příspěvku s Bystřicí n. P. – rozšíření hřbitova Vítochov 

7. Renovace prvků na „výletišti“ v roce 2024 – postup prací 

8. Vstupní schodiště do budovy ZŠ – operativní řešení havarijního stavu 

9. Hry bez hranic 2024 – organizační porada 

10. Diskuze, různé a závěr 

 

Navrhovatel: Ing. Marek Černý 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva č. 5/2024. 

Hlasování: MČ KKJ KČ JF PP IS PT 

pro pro pro pro pro pro pro 

Výsledek: Přijato 7 hlasy Číslo usnesení 5/2024-1 
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2 – Kontrola plnění usnesení 

Starosta obce zrekapituloval usnesení, která k předchozímu zasedání zastupitelstva obce 

dosud nebyla splněna. Vysvětlil stav těch, jejichž plnění nadále trvá. 

Dosud probíhá: - 

3 – Schválená nebo navržená rozpočtová opatření 

Starosta předkládá na vědomí schválené rozpočtové opatření č. 6/2024 a 7/2024. 

4 – Žádost o finanční podporu na zajištění sociálních služeb – Portimo, o.p.s. 

Starosta předkládá žádost o finanční podporu na zajištění sociálních služeb také pro občany 

naší obce, a to ve výši 3.000,- Kč. Vzhledem k praktickým zkušenostem zastupitelů s prací 

prospěšné společnosti navrhují, aby žádosti bylo vyhověno. 

Navrhovatel: Ing. Marek Černý 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru obecně 

prospěšné společnosti Portimo, o.p.s. ve výši 3.000,- Kč a pověřuje starostu 
podpisem darovací smlouvy. 

Hlasování: MČ KKJ KČ JF PP IS PT 

pro pro pro pro pro pro pro 

Výsledek: Přijato 7 hlasy Číslo usnesení 5/2024-4 

5 – Smlouva o příspěvku s SVK Žďársko – zpracování PD na odkanalizování obcí 

Starosta předkládá Smlouvu o příspěvku s SVK Žďársko na poskytnutí příspěvku na 

vypracování projektové dokumentace „Karasín, Vítochov, Písečné, Ždánice, Dvořiště – 

kanalizace“ pro územní rozhodnutí ve výši 542.184, - Kč, která byla vypočtena poměrem počtu 

občanů ku celkové ceně za projektovou dokumentaci. 

Navrhovatel: Ing. Marek Černý 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce  

I. schvaluje znění předloženého návrhu smlouvy č. SFP/34/2024 mezi 
Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko, IČO: 43383513, a obcí 

Písečné, IČO: 00842206, jejímž předmětem je úhrada příspěvku ve 

výši 542.184,- Kč za zpracování projektové dokumentace pro územní 
rozhodnutí na akci „Karasín, Vítochov, Písečné, Ždánice, Dvořiště – 

kanalizace“. 

II. pověřuje starostu podpisem předmětné smlouvy. 

Hlasování: MČ KKJ KČ JF PP IS PT 

pro pro pro pro pro pro pro 

Výsledek: Přijato 7 hlasy Číslo usnesení 5/2024-5 
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6 – Smlouva o příspěvku s Bystřicí n. P. – rozšíření hřbitova Vítochov 

Zastupitelstvo obce dříve schválilo memorandum o finanční spolupráci na akci rozšíření 

hřbitova ve Vítochově, kdy obec přislíbila dar ve výši 500.000 - Kč. Starosta dává hlasovat 

o darovací smlouvě na poskytnutí slíbeného daru na uvedenou akci. 

Navrhovatel: Ing. Marek Černý 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce  

I. schvaluje znění předloženého návrhu darovací smlouvy mezi 

městem Bystřice nad Pernštejnem, IČO: 00294136, a obcí Písečné, 

IČO: 00842206, jejímž předmětem je poskytnutí peněžitého daru 
ve výši 500.000, - Kč městu Bystřice nad Pernštejnem ze strany obce 

Písečné na základě dříve uzavřeného Memoranda o vzájemné 

spolupráci na projektu „Rozšíření hřbitova Vítochov“ za účelem 
pokrytí části nákladů na předmětnou investiční akci. 

II. pověřuje starostu podpisem předmětné smlouvy. 

Hlasování: MČ KKJ KČ JF PP IS PT 

pro pro pro pro pro pro pro 

Výsledek: Přijato 7 hlasy Číslo usnesení 5/2024-6a 

Vzhledem k přijatému usnesení o poskytnutí daru, předkládá starosta ke schválení také 

rozpočtové opatření č. 8/2024. 

Navrhovatel: Ing. Marek Černý 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2024. 

Hlasování: MČ KKJ KČ JF PP IS PT 

pro pro pro pro pro pro pro 

Výsledek: Přijato 7 hlasy Číslo usnesení 5/2024-6b 

7 – Renovace prvků na „výletišti“ v roce 2024 – postup prací 

Starosta a místostarostka shrnují postup prací na výletišti. Byly osazeny nové herní prvky 

houpačky a průlezky a fitness prvek šplhací tyče a tří hrazd. Prvky jsou certifikovány pro veřejné 

užití, bylo dokončeno hřiště s umělou trávou a oplocením. K dnešnímu dni je dokončeno 

parkovací stání u ZŠ. U oplocení zbývá osazení branek a výplní. Zbývá také položit dlažbu 

chodníku. „Bouda“ je ve stavu před dokončením. Prostor u udírny je upravený, chybí zatím 

posezení, které je ve výrobě. Přístřešek pod kotelnou je v řešení. Taneční plac bude prozatím 

bez úpravy. 
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8 – Vstupní schodiště do budovy ZŠ – operativní řešení havarijního stavu 

Při přípravě opravy schodiště u ZŠ bylo zjištěno, že celé venkovní schodiště je v havarijním 

a nebezpečném stavu. Schodiště bylo odstraněno a operativně řešen přístup do budovy ZŠ. 

Navržené řešení vychází z původního stavu, bude vybudováno ze stejného materiálu jako 

oplocení se zábradlím. Starosta předkládá vizualizaci. Stavební práce zahájí stavební firma 

v přislíbeném termínu 1. zářijového týdne. Přístup do školy bude řešen dočasně zadním 

vchodem. 

8 – Hry bez hranic 2024 – organizační porada 

Probrány organizační záležitosti Her bez hranic: umístění stánku, výdej jídel, osazení, a další. 

10 – Diskuze, různé a závěr 

Probíhá natírání zábradlí u obecního rybníka. 

Volby do zastupitelstva Kraje Vysočina proběhnou 20. - 21. 9. 2024. 

Akce „Karasák“ je připravena k podání žádosti o dotaci – dotační titul je vypsán a jsou známy 

podmínky, ale zatím nejsou přijímány žádosti. 

Žádost o dotaci na židle do KD a ozvučení je v současnosti posuzována. 

Hledá se zástup na místo vedoucí prodejny v Písečném. 

 

Příští řádné zasedání zastupitelstva proběhne v pátek 1. listopadu v 17:00. 

 

Zasedání ukončeno v 19:30.

Zapisovatel:  ..................................... Mgr. Kateřina Kolářová Justová 

Ověřovatelé zápisu: ..................................... Pavlína Trávníčková 

..................................... Josef Flek 

Starosta:   ..................................... Ing. Marek Černý  

 

V Písečném dne: 30. 8. 2024 


